


Edição 3.963 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YGRRGEYY-5RGWNSJY-FRS3MWW4-CFQJ8WEF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- BA, 16 de julho de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Saúde, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 136/2024; 

CONSIDERADO, que os descartes dos lixos hospitalares devem ser feitos de maneira adequada, visto a 
quantidade de bactérias e vírus (resíduos infectantes) que apresentam os quais podem levar ao contágio de 
doenças infecciosas. O descarte inadequado desse tipo de lixo pode afetar gravemente o meio ambiente e a 
saúde humana  
 
CONSIDERANDO, que a prestação de serviços do objeto desta contratação se faz necessário para atender à 
secretaria de saúde, para o tratamento e destinação final do lixo hospitalar; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 027/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO, E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a empresa TERRAZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 29.013.697/0001-17,  pelo valor global de R$ 19.872,00 (dezenove mil 

oitocentos e setenta e dois reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 
 

Edição 3.963 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: YGRRGEYY-5RGWNSJY-FRS3MWW4-CFQJ8WEF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TERRAZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI. 
CNPJ Nº  29.013.697/0001-17 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 
compras; ”  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO, E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO 
DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$19.872,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E 

SETENTA E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

16 DE JULHO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TERRAZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI. 
CNPJ/MF Nº  29.013.697/0001-17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO, E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO 
DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 16/07/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$19.872,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E 

SETENTA E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

16 DE JULHO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.963 | Ano 7
16 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: YGRRGEYY-5RGWNSJY-FRS3MWW4-CFQJ8WEF
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO


		2024-07-16T16:38:08-0300




